G O V E R N O DO E S T A D O D E SÃO P A U L O
S E C R E T A R I A DA EDUCAÇÃO

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS (ARINS)
Praça da República, 5 3 Sala 2 9 , São Paulo - SP CEP: 0 1 0 4 5 - 9 0 3

Tcls: 1 1 - 3 2 1 8 - 2 1 3 5 / 2 1 3 6 - Fílx: 3 2 5 8 - 6 0 0 6 E-mail: arins@cducacao.sp.gov.br

Ofício ARINS n° 026/2015

DOC: 3708/000172015

São Paulo, 27 de janeiro de 2016.

Senhor Presidente,

Em atenção aos termos do Ofício n° 187/2015/DSP de Vossa Excelência,
encaminhando Requerimento n° 79/2015 de autoria do Vereador Edson de Souza, solicitando
a reconstrução do muro da E E Parque Piratininga I , cumpre-nos encaminhar cópia das
informações prestadas pela Coordenadoria de Inlraestrutura e Serviços Escolares (CISE), desta
Secretaria.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos nossos votos de elevada

estima e consideração.

Excelentíssimo Senhor
WILSON DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal
Rua Ver. José Barbosa de Araújo, 267 - Vila Virgínia
Itaquaquecetuba - SP
CEP: 08573-040

mailto:arins@cducacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO
O P A U L O

S e c r e t a r i o (ia E c I t i C í i c A o

l } I H K I O k l A l J K I . , N S I N < J

I T A ( ^ U A g i J t : C K I U l l A

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

ESCOLA: EB PARQUE PIRATiNINGA

CÓDIGO CIE CÓDIGO FDE DIRETORIA MUNICÍPIO

916584 118149 7134 379

D A T A :

0 5 / n / Z O t 5
A S S U N T O ,

ENCAMINHAMOS A TfiAVÉSOESIE RELATÓRIO fOTOGRAf ICO, A SITUAÇÃO ATUAL DO MURO, INf ORMAMOS QUE A
RECONSTRUÇÃO 5o MESMO f 01CONCIUÍDA EM 29/10/201S.-• >

Muro lateral com o Piratininga 11.

Muro da EE Parque Piratlnings • Reconstruído.

Muro lateral com o Piratininga 11.

Muro da EE Parque Piratininga • Reconstruído.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

D I R E T O R I A D E E N S I N O - REGIÃO D E I T A Q U A Q U E C E T U B A
Rua Jundiaí n° 84 - Monte Belo - Itaquaquecetuba - SP

T e l e f o n e ; ( 1 1 ) 4 7 3 2 - 9 5 0 0 - E - m a i l : deitq@educacao.sp.qQV.br:

Protocolo n°. 3708/0001/2014
A s s u n t o : Solicitação d e construção d e m u r o q u e c a i u
I n t e r e s s a d o : Câmara M u n i c i p a l d e I t a q u a q u e c e t u b a

T r a t a - s e d e solicitação d e reconstmção d o m u r o d a E E P a r q u e P i r a t i n i n g a p e l a Câmara
M u n i c i p a l d e I t a q u a q u e c e t u b a , através d o R e q u e r i m e n t o n° 7 9 / 2 0 1 5 , d e a u t o r i a d o V e r e a d o r
E d s o n d e S o u z a M o u r a .

E m r e s p o s t a i n f o r m a m o s q u e a D i r e t o r i a d e E n s i n o a d o t o u t o d a s a s providências
cabíveis p a r a recomposição d o r e f e r i d o m u r o , q u e s e d e u e f e t i v a m e n t e e m 2 9 / 1 0 / 2 0 1 5 ,
c o n f o r m e relatório fotográfico a n e x a d o .

I t a q u a q u e c e t u b a , 2 2 d e d e z e m b r o d e 2 0 1 5 .

( \ M a r l i R g d r i g u e s S i q u e i r a
^~~IJIrigénte R e g i o n a l d e E n s i n o

mailto:deitq@educacao.sp.qQV.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
S E C R E T A R I A D E E S T A D O D A E D U C A Ç Ã O

C o o r d e n a d o r i a d e I n f r a e s t r u t u r a e ServiçoJs^Escolares - C I S E
Departamento de Gestão e Infraestruíura - DGÍNF 3

Centro de Planejamento e Acompanhamento deJObrase Serviços de ™
Engenharia - CEPLAE H»? âi ' i^j

PROCESSO N": 3 7 0 8 / 0 0 0 1 / 2 0 1 5
ASSUNTO: Cons t rução d e m u r o '
Interessado: E E P a r q u e P i r a t i n i n g a I

Através d e ofício n° 1 8 7 / 2 0 1 4 / D S P , d e 2 3 / 0 9 / 2 0 1 5 , f i s . 0 2 , a Câmara
M u n i c i p a l d e I t a q u a q u e c e t u b a , r e p r e s e n t a d a p e l o P r e s i d e n t e W i l s o n d o s S a n t o s ,
e n c a m i n h a R e q u e r i m e n t o n° 7 9 / 2 0 1 5 , d e a u t o r i a d o V e r e a d o r E d s o n d e S o u z a M o u r a ,
s o l i c i t a n d o a reconst rução d o m u r o n a E E P a r q u e P i r a t i n i n g a I , c i r c u n s c r i t a à D i r e t o r i a
d e E n s i n o - R e g i ã o I t a q u a q u e c e t u b a .

E n c a r t a a o d o c u m e n t o cópia reprográfica d o r e q u e r i m e n t o e m t e l a , f i s .
0 3 , d e o n d e s e d e p r e e n d e a s s e g u i n t e s questões:
1 ) A d i r e t o r i a r e g i o n a l t e m c o n h e c i m e n t o d a s r e a i s cond ições e m q u e s e e n c o n t r a a
E E P a r q u e P i r a t i n i n g a I ?
2 ) T e m prev isão d e q u a n d o o m u r o será reconstruído?

E n c a m i n h a m e n t o à D i r e t o r i a d e E n s i n o - Região I t a q u a q u e c e t u b a , f i s .
0 4 , r e t o r n a a e s t e C e n t r o c o m informações e n c a r t a d a s e m f i s . 0 5 / 0 7 , d e o n d e s e
d e p r e e n d e q u e a q u e l a u n i d a d e a d o t o u a s providências cabíveis p a r a a recompos ição
d o m u r o , q u e s e d e u e m 2 9 / 1 0 / 2 0 1 5 , c o n f o r m e relatório fotográfico q u e c o m p r o v a o
f a t o .

I s t o p o s t o , p r o p o m o s o e n c a m i n h a m e n t o d o e x p e d i e n t e à A R I N S —
A s s e s s o r i a d e Re lações I n s t i t u c i o n a i s p a r a c o n h e c i m e n t o e c iência a o i n t e r e s s a d o .

À cons ideração s u p e r i o r .
S ã o P a u I o , ^ ^ d e l^kMj^ d e 2 0 1 6 .

V i d ^ ^ ^ ^ o n a z z i o
, / A s s i s t e n t e Técnico

ViccenzõTCarone
D i r e t o r C E P L A E

L u i z T a k a s h i K a t s u t a n i
D i r e t o r / D G I N F

D e a c o r d o , e n c a m i n h e - s e c o n f o r m e p r o p o s t o .
S P /'//c /̂ / 2 0 1 6 .

Célia R e g i n a G u l ^ ^ F a l o t i c o
C o o r d e n a d o r a GfSjp

. INFOR 21/2016 vb